



Váš dopis čj. / ze dne: 29.9.2022
Naše čj.: NPU-321/80636/2022
Vyřizuje: Mgr. Zápalková
Spisový znak: 823

Praha 14. 10. 2022

Věc : Lensedly, správní obvod obce Říčany, žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, stavby ve VPZ Lensedly

Dne 29.9.2022 jsme obdrželi Vaši žádost ve smyslu zákona č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím v tomto znění :

Žádám o informace spočívající v poskytnutí kopií písemných vyjádření příslušného pracoviště NPÚ ke stavbám, stavebním a terénním úpravám ve vesnické památkové zóně Lensedly :

1. Výměna střešní krytiny na stodole umístěné ve východní části pozemku parc.č. 33/1 v k.ú. Lensedly. Před několika málo lety (cca 3 roky) byla původní, stará střešní krytina kompletně vyměněna za novou, betonovou, světle šedé barvy a současně bylo zhotoveno kompletní pozinkované oplechování štítů, umístěny pozinkované svody. Jde o vysokou, na kopci umístěnou, zdaleka viditelnou a nepřehlédnutelnou stavbu.

a) Sdělte, zda k této výměně střešní krytiny na stodole na pozemku parc.č. 33/1 v k.ú. Lensedly bylo vydáno písemné vyjádření příslušného pracoviště NPÚ.

b) Poskytněte kopii vydaného písemného vyjádření příslušného pracoviště NPÚ k výměně střešní krytiny na výše uvedené stodole.

2. Stavba 'altánu' v jižní části pozemku parc.č.st. 32 a pozemku parc.č. 995 v k.ú. Lensedly. V nedávné minulosti (cca 2 roky) byl altán, opatřený plechovou krytinou, nově vystavěn na původní nezastavěné ploše.

a) Sdělte, zda ke stavbě 'altánu' v jižní části pozemku parc.č.st. 32 a pozemku parc.č. 995 v k.ú. Lensedly, bylo vydáno písemné vyjádření příslušného pracoviště NPÚ.

b) Poskytněte kopii vydaného písemného vyjádření příslušného pracoviště NPÚ ke stavbě 'altánu'.

3. Kruhová jízdná na pozemku parc.č.st. 47 a pozemku parc.č. 902 v k.ú. Lensedly. V nedávné minulosti byly provedeny stavební a terénní úpravy na pozemku parc.č.st. 47 a pozemku parc.č. 902 v k.ú. Lensedly, kterými vznikla kruhová jízdná.

a) Sdělte, zda ke stavbě kruhové jízdárny na pozemku parc.č.st. 47 a pozemku parc.č. 902 v k.ú. Lensedly bylo vydáno písemné vyjádření příslušného pracoviště NPÚ.

b) Poskytněte kopii vydaného písemného vyjádření příslušného pracoviště NPÚ ke stavbě kruhové jízdárny.


4. Zateplení obvodových zdí, zhotovení nové fasády a výměna oken na rodinném domě na pozemku parc.č. 30/2 v k.ú. Lensedly. Původní dřevěná okna byla vyměněna za plastová, v některých případech nečleněná.

a) Sdělte, zda k zateplení obvodových zdí polystyrénem, zhotovení nové fasády a výměně oken na rodinném domě na pozemku parc.č. 30/2 v k.ú. Lensedly bylo vydáno písemné vyjádření příslušného pracoviště NPÚ.

b) Poskytněte kopii vydaného písemného vyjádření příslušného pracoviště NPÚ k zateplení obvodových zdí polystyrénem, zhotovení nové fasády a výměně oken na rodinném domě na pozemku parc.č. 30/2 v k.ú. Lensedly.

V této věci sdělujeme:

1. K danému záměru bylo vyhotoveno písemné vyjádření NPÚ čj. NPÚ-321/25503/2018 ze dne 13.4.2018, toto vyjádření Vám zasíláme v příloze.
2. K danému záměru nebylo písemné vyjádření NPÚ vypracováno.
3. K danému záměru nebylo písemné vyjádření NPÚ vypracováno.
4. K záměru zateplení a zhotovení nové fasády bylo vypracováno písemné vyjádření NPÚ čj. NPÚ-321/57685/2022 ze dne 8.8.2022, toto vyjádření Vám zasíláme v příloze. K záměru výměny oken písemné vyjádření NPÚ vypracováno nebylo.


Ing. Jan Žižka
ředitel

Národní památkový ústav
územní odborné pracoviště středních Čech v Praze
Sabinova 373/5
130 11 PRAHA 3 - Žižkov ⑥

Přílohy :

Písemné vyjádření NPÚ čj. NPÚ-321/25503/2018

Písemné vyjádření NPÚ čj. NPÚ-321/57685/2022